
 

 

 

UCHWAŁA NR  XXIV/….../2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

 

 

w sprawie dopuszczenia zapłaty podatków i opłat stanowiących dochody budżetu Gminy Komorniki za 

pomocą innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest 

pieniądz elektroniczny  

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 poz. 1465 

ze zm.) oraz art. 61a § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. 2025 poz. 111 ze zm.) Rada 

Gminy Komorniki uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Dopuszcza się zapłatę podatków i opłat stanowiących dochód budżetu Gminy Komorniki za pomocą innego 

instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym jest przechowywany pieniądz elektroniczny. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Komorniki. 

§ 3. Uchwała wchodzi po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Wielkopolskiego. 

 

 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Marek Kubiak 



Id: 5A06CC3F-7DEE-495B-90CB-AE8C1462FD96. Podpisany Strona 2 

 

UZASADNIENIE  

DO UCHWAŁY NR XXIV/…..../2025 

RADY GMINY KOMORNIKI 

z dnia 25 sierpnia 2025 r. 

 

 

Zgodnie z art. 61a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa organ stanowiący gminy w drodze 

uchwały może dopuścić do zapłaty należności będących dochodami budżetu gminy innym instrumentem 

płatniczym niż gotówka, w tym instrumentem płatniczym, na którym przechowywany jest pieniądz 

elektroniczny, m.in. kartą płatniczą, czy też przy użyciu bankowości mobilnej.  

 

Wprowadzenie możliwości dokonywania opłaty innym instrumentem płatniczym rozszerza katalog 

istniejących sposobów regulowania zobowiązań wobec Gminy Komorniki i stanowi udogodnienie dla osób 

dokonujących płatności w urzędzie z wykorzystaniem terminala. Wobec powyższego podjęcie uchwały jest 

uzasadnione. 

 

 

Wójt Gminy Komorniki 

 

 

                                                                                                       Tomasz Stellmaszyk 
 


